
O i'ie i о внеплановом контрольном мероприятии, проведенном по Распоряжению главы 
Мариинского муниципального района от 07.09.2016 г. №  98-р. письменному 

обращению граждан входящий от 06.09.2016 г. №  Б/Ф-01-31/775.

Отделом муниципального финансового контроля администрации Мариинского 
муниципального района проведено внеплановое контрольное мероприятие "Проверка 
финансово-хозяйственной деятельности" в администрации Благовещенского сельского 
поселения.
Выводы но результатам контрольною мероприятия

Контрольное мероприятие показало, что в администрации Благовещенского 
сельского поселения полностью отсутствует внутренний финансовый контроль над 
исполнением бюджета, расходованием бюджетных средств. Механизм реализация 
вопроса местного значения в части содержания автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории Благовещенского сельского поселения исполняется с 
нарушением требований действующего законодательства. Отсутствует производственный 
контроль качества в процессе проведения ремонтных работ и исполнения условий 
кон I рак гов.

Отдел муниципального финансового контроля отмечает следующие недостатки и 
нар\ Iнения:
1. Бухгалтерский учет в организации ведется с нарушениями требований Федерального 

закона "О бухгалтерском учете" №  402-ФЗ от 06.12.2011 года.
2. Имеются нарушения Инструкции по бюджетному учету, утвержденной Приказом 

Министерства финансов РФ  №  157н от 01.12.2010 года.
3. Учетная политика для целей бухгалтерского и налогового учета в организации не 

создана.
4. Нарушена Инструкция о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и 

месячной бюджетной отчетности, утвержденной Приказом Министерства финансов РФ  
№ 101 н от 28.12.2010 года, что привело к искажению бухгалтерских, налоговых и 
статистических данных о деятельности администрация Благовещенского сельского 
поселения.

5. Организация складского учета и отражение операций с материальными ценностями 
производится с нарушениями приказа Министерства финансов Р Ф  №173н от 15.12.2010 
года «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров 
бухгалтерского учета и методических указаний по их применению».
- инвентаризационные описи товарно-материальных ценностей не содержит все 
требуемые реквизиты;
- инвен тарные карточки имеют не надлежаще оформленный вид;
- в нарушение ст. 11 Закона о бухгалтерском учете №  402-ФЗ от 06.12.2011г.. п.7 
Инструкции №  191 н 0 1 28.12.2010г. «О порядке составления и представления годовой, 
квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации», п.9 Инструкции №  ЗЗн от 25.03.2011г. «О порядке 
составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности 
государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений». Приказа 
Минфина РФ  №49 oi 13.06.1995г. «Об утверждении Методических указаний по 
инвентаризации имущества и финансовых обязательств» не проведена обязательная 
инвен щризания расчетов с деби торами и креди торами.

Не надлежащий контроль за дебиторской и креди торской задолженностями привел к 
искажению бухгалтерских, налоговых и статистических данных.



6. Выявлены нарушения ст. 532 Гражданского кодекса Р Ф  и норм Федерального закона №  
44-ФЗ. Планы-графики закупок размещены с нарушением приказа Министерства 
жоном и ноского развития от 31.03.2015 г. №  1 82/7 н. Имеются нарушения приказа М ЭР  
РФ  761/20 н. Выявлены нарушения ч.4.ст. 30: ч.2 с г.34: п.25 ч.1. ч.2 ст.93. ст.94: ч.2 . ч.З 
и ч.8 ст. 103.ч.2 ст.1 12 Федерального закона №  44-ФЗ. Нарушен приказ М ЭР  и Ф К  от 
20.09.2013 года №544/18н. Договора с физическими лицами не содержаi обязательного 
приложения с обоснованием цены договора, ее соразмерности выполненным рабо там.

7. Выявлено нецелевое использование бюджетных средств выделенных для реализации 
муниципальной программы "Дорожный фонд Благовещенского сельского поселения" 
на 2015-2018 годы в размере 109843,28 рублей.

8. Обнаружены необоснованные выплаты в обшей сумме 347580.44 рублей.

11 ред. 1<)>кс кии по совершено i во ванн ю деятельное in админпе i рации 
h.iai овешенекчн о сельского поселения.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 
осуществления отделом муниципального финансового контроля администрации 
Мариинского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному 
финансовом) кон тролю. \ гвержденного Постановлением администрации Мариинского 
муниципального района от 01.02.2016 №  62-11. администрации Благовещенского 
сельского поселения необходимо рассмотреть настоящей A ki  проверки oi 30.09.2016 г. №
12 и принять меры по устранению нарушений изложенных в нем. а также принять меры 
по ус транению причин и условий возникновения таких нарушений.

Привести в соответствие первичную учетную документацию и вести бухгалтерский 
> чеI в coo i вс iствие с требованиями Федерального закона о т 06.12.201 1 т. №  402-ФЗ.

Приня ть необходимые меры, направленные на возврат необоснованно выплаченных 
бюджетных средств, средств выделенных для реализации муниципальной программы 
"Дорожный фонд Благовещенского сельского поселения" на 2015-2018 годы.

11редоставить в отдел муниципального финансового контроля администрации 
Мариинского муниципального района в течение 5 рабочих дней план мероприятий по 
устранению нарушений и недостатков, выявленных в ходе проверки. В  течение 25 
рабочих дней предоставить в отдел муниципального финансового кон троля 
админис трации Мариинского муниципального района отчет о проведенных мероприятиях 
по устранению нарушений и недостатков, выявленных в ходе проверки.

11ачальник отдела муниципального 
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Мариинского муниципального района


